
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
                                                                                                            Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

   
Spisová zn.: ZN/ŽP/1479/24
Číslo jednací: ŽP/8681/24/Kli
Vyřizuje: Ing. Klimentová
Tel.: 376 347 383
E-mail: gklimentova@mukt.cz
Datum: 29.10.2024

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a vodoprávního 
řízení s upuštěním od ústního jednání ve věci společného územního a stavebního 
povolení pro stavební záměr „Nýrsko – Palackého a Havlíčkova ulice – VODOVOD“

Ing. Jan Petrmichl, nar. 08.02.1965, trvale bytem Koldinova 226, 339 01 Klatovy 
zastupující na základě plné moci Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 
00255921 požádal Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným 
dne 20.06.2024 o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavební 
záměr „Nýrsko – Palackého a Havlíčkova ulice – VODOVOD“ podle ust. § 94j zákona 
číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „starý stavební zákon“) ve spojení s ust. § 330 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“).

Rozsah a účel požadovaného záměru:
Předmětem záměru je stavba vodovodního řadu (liniová vodohospodářská stavba)                
za účelem vyřešení špatného technického stavu současného potrubí vodovodního řadu 
v Havlíčkově a Palackého ulici v Nýrsku pro zajištění zlepšení zabezpečenosti dodávky 
pitné vody z důvodu připravované rekonstrukce silnice III/190 a důvodu zlepšení 
požárního zabezpečení ve městě. 
Stavba zahrnuje: 
Havlíčkova ulice:
ŘAD 1: PE 100 RC SDR17 DN 100 (110/6,6 mm) v délce 328,5 m
Propoj Komenského: PE 100 RC SDR 17 DN 80 (90/5,4 mm) v délce 10,0 m
Propoj BAAROVA 1: PE 100 RC SDR17 DN 100 (110/6,6 mm) v délce 6,0 m 
Propoj BAAROVA 2: PE 100 RC SDR17 DN 80 (90/5,4 mm) v délce 7,2 m
HP1: PE 100 RC SDR 17 DN 80 (90/5,4 mm) v délce 2,5 m
HN stávající: PE 100 RC SDR17 DN 80 (90/5,4mm) v délce 5,0 m
Celkem: PE 90 – 24,7 m, PE 110 – 334,5 m, PE 90-110 – 359,2 m
23 x vodovodní přípojka:
2x PE – MD PN 12,5 2“ (63 /8,6 mm) v celkové délce 17,0 m
5x PE-MD PN 12,5 6/4“ (50/6,9 mm) v celkové délce 24,8 m
16x PE-MD PN12,5 1“ (32/4,4 mm) v celkové délce 76,0 m
Přípojky Havlíčkova Celkem PE – MD 32-63 – 117,8 m
Palackého ulice:
Přiváděcí ŘAD: PE 100 RC SDR17 DN 150 (160/9,5 mm) v délce 1111,0 m
Propoj k Cihelně: PE 100 RC SDR 17 DN 80 (90/5,4 mm) v délce 12,0 m
HP2 a HN3: PE 100 RC SDR 17 DN 80 (90/5,4 mm) v délce 3 m
AŠ: ŽP Prefabrikát 3,0 x 2,0 x 2,0 m
Celkem: PE 90 – 15,0 m, PE 160 – 1111,0 m; PE 90-160 – 359,2 m
37 x vodovodní přípojka:
1x PE 100 RC SDR17 DN 80 (90/5,4 mm) v celkové délce 5,6 m
1x PE-MD PN 12,5 6/4“ (50/6,9 mm) v celkové délce 4,3 m
35x PE-MD PN12,5 1“ (32/4,4 mm) v celkové délce 201,3 m
Přípojky Palackého Celkem PE – MD 32-63 – 211,2 m

Dle rozdělovníku



                                                                         2                                                      ŽP/8681/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Účelem stavebního záměru je vyřešení špatného technického stavu současného 
potrubí vodovodního řadu v Havlíčkově a Palackého ulici v Nýrsku pro zajištění 
zlepšení zabezpečenosti dodávky pitné vody a zlepšení požárního zabezpečení ve 
městě.

Stavba „Nýrsko – Palackého a Havlíčkova ulice – VODOVOD“ bude umístěna                         
na pozemcích st.p.č 1451 a p.p.č. 981/19, 1596/1, 1628/2, 1629/1, 1629/3, 1629/6, 
1629/13, 1629/14, 1629/16, 1629/17, 1629/23, 1629/24, 1629/25, 1629/26, 1629/27, 
1629/28, 1629/29, 1629/31, 1629/34, 1630/1, 1630/2, 1630/3, 1634/1, 1634/3, 1634/5, 
2438, 2439, 2440, 2442/1, 2442/2, 2442/3 a 2453/1 vše v k.ú. Nýrsko, v kraji Plzeňském, 
okrese Klatovy, obci Nýrsko; lokalita záměru se nachází v povodí významného vodního 
toku Úhlava IDVT 10100025, č.h.p. 1-10-03-0090-0-00, 1-10-03-0120-0-0 a zasahuje             
do 3. stupně stanoveného ochranného pásma vodního zdroje (OPVZ) Plzeň Homolka 
povrchový zdroj Úhlava, stanovené dne 27.11.1985 pod č.j. VLH/1838/83-233 ZKNV 
Plzeň sever. (orientačně podle souřadnic X, Y, určených v souřadnicovém systému 
JTSK): souřadnice: 
Havlíčkova ulice ŘAD 1:
Propoj. ul. Komenského X 1117278, Y 847324
Propoj. ul. Baarova 1: X 11174402, Y 847432
Propoj. ul. Baarova 2: X 1117408, Y 847423, x 1117410, Y 847422
Palackého přiváděcí ŘAD:
Propoj.ul. K Cihelně: X 1117544, Y 847567
Napojeni VDJ X 1118046, Y 848375

Projektovou dokumentaci pro stavební záměr „Nýrsko – Palackého a Havlíčkova ulice – 
VODOVOD“ vypracoval v listopadu 2023 Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr                     
pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0201101.

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“) a dále jako příslušný obecní 
stavební úřad dle ust. § 34a odst. 2 nového stavebního zákona dále jen „správní orgán“

oznamuje zahájení společného územního a stavebního řízení
a vodoprávního řízení

podle ust. § 94m odst. 1 starého stavebního zákona, dle ust. § 115 odst. 1 vodního 
zákona a v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu.  

Dle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, se řízení dokončí podle dosavadních 
právních předpisů. Ve vazbě na § 334a odst. 3 nového stavebního zákona, se ve věcech 
týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období postupuje podle 
dosavadních právních předpisů. Přechodným obdobím se zde rozumí období od 1. ledna 
2024 do 30. června 2024.

Jelikož jsou správnímu orgánu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění, upouští ve smyslu ust. § 94m odst. 3 starého stavebního zákona od ohledání 
na místě a ústního jednání.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 



                                                                         3                                                      ŽP/8681/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Účastníci společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení mohou 
uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě uplatní svá závazná stanoviska dotčené 
orgány (ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona). K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží.  

Zároveň se účastníkům řízení dává možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro námitky, popř. 
důkazy. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí 
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě budou 
vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž správní orgán nepřihlíží ve smyslu zásady 
koncentrace řízení. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 
správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí ve věci. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc (ust. § 33 
správního řádu). Právem účastníků a jejich zástupců je nahlížet do spisu (ust. § 38 
správního řádu). 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího správního orgánu – 
oddělení vodního hospodářství Odboru životního prostředí Městského úřadu Klatovy,             
ve lhůtě shora uvedené, a to ve dnech Po a St 8:00-17:00 hodin a Pá 8:00-14:00 hodin 
(v ostatních dnech po telefonické dohodě). 
Podle ust. § 94n odst. 3 starého stavebního zákona může osoba, která je účastníkem 
řízení dle ust. § 94k písm. c) až e) starého stavebního zákona, uplatnit námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 
jeho vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.                                                                                                                                  

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), 
je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou 
v souladu s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede 
tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska 
nebo jiné k tomu určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení 
na úřední desce Města Nýrsko a na úřední desce Obecního úřadu Chudenín a na 
místě k tomu určeném v obci Skelná Huť. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět 
na vodoprávní úřad.

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru ŽP
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA



                                                                         4                                                      ŽP/8681/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Doručí se:
Účastníci řízení ve věci společného územního a stavebního povolení ke stavebnímu 
záměru dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 94k písm. a), c) a d) 
stavebního zákona 
Ing. Jan Petrmichl, nar. 08.02.1965, trvale bytem Koldinova 226, 339 01 Klatovy 
zastupující na základě plné moci Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 
00255921 
Správa a údržba silnic, Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Čevak, a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín – Děčín Podmokly, Teplická 874/8, 405 02
GasNet Služby, s.r.o., plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, 190 00
Technické služby Města Nýrsko, Strážovská 529, 34022 Nýrsko

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s ust. § 94k písm. e) 
stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb 
v k.ú. Nýrsko
st.p.č. 262, 295, 305, 306/1, 307, 323, 324/1, 326, 337, 338, 341, 343, 429, 436, 437/1, 
445/1, 445/2, 446, 468, 577, 578, 587, 731, 733, 759, 839, 840, 841, 842, 843, 848, 849, 
850, 851, 852, 1030, 1038, 1040, 1088, 1089,1093, 1094, 1171, 1295, 1324, 1502, 1542 
a p.p.č. 685/1, 685/2, 727/1, 727/2, 736/6, 736/7, 736/8, 736/9, 736/10, 736/11, 736/12, 
736/13, 736/14, 736/27, 737/2, 738/2, 776/2, 781/2, 781/3, 884/2, 884/4, 884/5, 844/6, 
884/8, 884/10, 884/11, 918, 930/2, 950/2, 953/2, 953/3, 953/4, 961/3, 961/4, 961/6, 
961/8, 961/37, 970/1, 976/1, 976/3, 976/5, 976/6, 976/7, 981/1, 981/2, 981/3, 981/4, 
981/5, 981/6, 981/7, 981/18, 981/20, 985, 988/3, 988/5, 988/6, 989/1, 989/4, 989/5, 
989/6, 989/7, 989/8, 989/9, 989/10, 989/11, 989/13, 989/19, 990/3, 991/1, 991/3, 991/11, 
991/13, 991/14, 991/37, 1596/11, 1596/12, 1596/13, 1596/14, 1596/24, 1613/2, 1615/1, 
1615/43, 1629/4, 1629/5, 1629/7, 1629/8, 1629/10, 1629/11, 1629/12, 1629/15, 1629/18, 
1629/19, 1629/20, 1629/21, 1629/22, 1629/30, 1629/32, 1634/4, 2248, 2432, 2433, 
2434, 2436, 2437, 2441, 2449, 2451, 2577, 2686, 2688, 2735, 2770, 2772 a 2871;
v k.ú. Skelná Huť
p.p.č 172/4, 172/5, 172/6, 176/1, 176/2, 1023/3 a 1023/15;

Dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem Plzni, Skrétova 15, Plzeň 301 00
Městský úřad Nýrsko, Stavební úřad a Odbor životního prostředí a silničního 
hospodářství
Police ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Dopravní 
inspektorát Klatovy, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 
339 01 Klatovy
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a ÚP
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy – dopravní úřad
Městský úřad Klatovy, OŽP – orgán správy odpadového hospodářství
Městský úřad Klatovy, OŽP – orgán ochrany přírody
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR

Správa povodí
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň
 



                                                                         5                                                      ŽP/8681/24/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

(na dodejku)
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v 
Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Městský úřad Nýrsko – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v městě Nýrsko po dobu 
15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)                                                                             
Obecní úřad Chudenín – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Chudenín a na 
místě k tomu určeném v obci Skelná Huť po dobu 15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a 
sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)

Poučení:
Běh patnáctidenní lhůty začíná dnem sejmutí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. 

                                      
Vyvěšeno dne :                                                              Sejmuto dne :

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.                                                                                                                                                                                                          


		2024-10-29T15:26:03+0000
	Not specified




